

גפני: תומכים במו"מ - מונעים שפיכות דמים

ח"כ משה גפני נפגש עם שגריר ארה"ב בישראל וטען בפניו כי החרדים תומכים במו"מ המדיני.

חיים לב | כ"ב באייר תשע"ד, 20:41 22/05/14

מו"מ מדיני בזהירות כדי למנוע הרג ושפיכות דמים. בכל הסדר ובכל מצב אשר הכנסת נדרשת להכריע בו בהיבטים המדיניים, השיקול העיקרי לתמוך או להתנגד הוא העניין של שפיכות דמים, האם כתוצאה מההסכם יש אפשרות שיופחת הסיכון של פיקוח נפש וחיי אדם או שמא חלילה ההפך."



גפני אמר עוד לשגריר ארה"ב כי "על הממשל האמריקני להבין בכל מו"מ כי בניגוד להתנחלויות מבודדות כאלו ואחרות מעבר לקו

הירוק, הערים החרדיות מודיעין עלית וביתר עלית נולדו כתוצאה ממצוקת הדיור של הציבור החרדי".

השגריר ביקש ללמוד על ההתפתחויות הקואליציוניות ועל האפשרויות שהמפלגות החרדיות יצטרפו לממשלה, וח"כ גפני הסביר בפניו את המצב בו הממשלה הנוכחית "פוגעת במסורת ובעולם התורה" וכי אין כל הצדקה להצטרפות לממשלה בעת כזאת, "אנו נאבקים על צביונה היהודי של המדינה מעל לכל, כי אם המדינה לא תהיה יהודית והפרהסיה לא תישמר ככזאת, אין לנו הצדקה על הארץ שניתנה לנו בידי הקב"ה בזכות התורה".

בתום הפגישה סיכמו השגריר וח"כ גפני על המשך שיתוף הפעולה והקשרים ההדוקים של שגרירות ארה"ב בישראל עם נציגי הציבור החרדי. "ארה"ב היא ידידה של ישראל, הברית היא חשובה והידידות היא אמיצה וצריך להמשיך אותה ולא להגיע לחיכוכים עם המדינה הקרובה ביותר לישראל", אמר גפני.

ח"כ משה גפני (יהדות התורה) נועד אתמול (רביעי) בכנסת עם שגריר ארה"ב בישראל דן שפירו שביקש לשמוע ולהכיר את העמדה החרדית בכל הנושאים שעל סדר היום הציבורי, בהם המשא ומתן המדיני עם הפלשתינאים.

ח"כ גפני אירח את השגריר בלשכתו בכנסת ואמר לו כי לאורך כל השנים המפלגות החרדיות היו עוגן יציב לממשלות ישראל וכך גם בנושאים המדיניים.

"הרב שך לאורך השנים התנגד לכל מצב של התגרות באומות העולם, ובוודאי להימנע מחיכוכים עם הידידה הטובה של ישראל בכל העולם – ארה"ב אשר עומדת לצד ישראל מול מדינות עוינות רבות בכל רחבי העולם ופועלת למענה בתקציבי הביטחון ובמערכות מדיניות מול האו"ם וגופים בינלאומיים אחרים".

ח"כ גפני הוסיף ואמר כי השגריר הנוכחי, דן שפירו מעורה ביותר בשנים האחרונות בישראל ומגלה בקיאות רבה והבנה בנבכי החברה הישראלית, והוא מוכיח זאת ברצונו להכיר את הציבור החרדי כאשר מאז כניסתו לתפקיד ביקר בבתייהם של גדולי התורה ובהיכלי הישיבות ומצוי במגעים עם נציגי הציבור החרדי.

גפני סיפר ואמר עוד לשגריר כי ראשי הממשלה לדורותיהם ידעו כי המפלגות החרדיות יעמדו לצדם בכל התקדמות מדינית כדי למנוע שפיכות דמים ופיקוח נפש, כלשונו.

"אנו מאמינים כי 'עשיו שונא ליעקב' וצריך לקיים

הרב יצחק ברנד

עיה"ק עמנואל ת"ו

מח"ס ברייתו ילחק על גרות ועירובין ועו"ס



האם יש משליחי ציבור של היהדות החרדית שנכללו בכלל מוסרים

בין בממונו אין לו חלק לעולם הבא.

מצאנו מאמר שח"כ משה גפני הזמין את שגריר ארה"ב, להסביר לו, שהיהדות החרדית באופן עקרוני מוכן לוותר על שטחים אם זה ימנע משפיכת דמים, וכל ההתנחלות יש בו משום התגררות באומות, אולם עיירות שנבנו על בסיס של מצוקת דיור, והיינו ציבור החרדי בעיירות מודיעין עילית וביתר עילית, אין בו בעיה של התגררות באומות, והערים האלו לא מהווים בעיה של שפיכת דמים, וזה אין להכלל במשא ומתן.

ועל השאלה אם יהדות התורה מוכן להכנס לקואליציה, ענה שכעת שהמדינה "פוגעת במסורת ובעולם התורה" אין מקום להכנס לקואליציה.

וכל הנהגה זו תמוה ביותר, אחרי שהוא מודה שבציבור החרדי שבגלל מצוקת הדיור אין בו בעיה של התגררות באומות, האם רק בציבור החרדי יש בעיה של מצוקת דיור ולא בציבור של כפופת הסרוגות, הרי בעיה זו קיימת בכל הציבורים, ועוד צא ולמד מחורבן גוש קטיף, שכבר עברו תשע שנים, ועדיין יש הרבה שאין להם דירות, וכן ראש ממשלה הנוכחי שכבר נמצא בראשות הממשלה יותר מחמש שנים, עדיין לא בנה להם בתים, וגם אלו שכבר יש להם בתים זה אחרי שנים רבות בסבלם צרות צרורות.

האם שבגלל שבציבור הדתי שמעבר למצוקת דיור יש גם הנהגה של לקיים מצוות יישוב א"י ליישב כל א"י ולא יבואו שם גוים, המבואר ברמב"ן (בספר המצוות האספה מ"ה ד') שזה שייך בכל הדורות, ובחז"א (סניעית ס' כ"ד ס"ק א' ד"ה ומצואר כ"א"ד) וז"ל אבל הדבר מוכרע מסברה שדין זה בכלל הרצון שתהיי' הארץ מיושבת מישראל ולא יחנה בארץ עע"ז וארץ ישראל היא גם בגלותינו והרי אנו חייבים בישובה ולדור בה גם בגלותינו וכמו שהאריך הרמב"ם (פ"ה מהל' מלכים) וכמו שכתב הרדב"ז (פ"ד מהל' סנהדרין). האם מי שמוסר נפשו למען מצוה זו מגרע ושבגלל זה שייך התגררות באומות? אלא מאי, שלא שייך כלל התגררות באומות, כי

מסכת ראש השנה (דף י"ז עמוד א'): אבל המינין, והמסורות, והמשומדים והאפיקורסים, שכפרו בתורה, ושכפרו בתחיית המתים, ושפירשו מדרכי צבור, ושנתנו חיתיתם בארץ חיים, ושחטאו והחטיאו את הרבים, כגון ירבעם בן נבט וחביריו - יורדין לגיהנם, ונידונין בה לדורי דורות, שנאמר ויצאו וראו בפגרי האנשים הפשעים בי וגו' - גיהנם כלה והן אינן כלין, שנאמר וצורם לבלות שאול (מזבל לו).

רש"י (סז): והמסורות - מלשינים, שמוסרים ממון ישראל ביד עובדי כוכבים.

רמב"ם (הלכות תשובה פסק ג הלכה ו'): ואלו הן שאין להן חלק לעולם הבא אלא נכרתים ואובדין ונידונין על גודל רשעם וחטאתם לעולם ולעולמי עולמים: המינים והאפיקורוסין והכופרים בתורה והכופרים בתחיית המתים ובביאת הגואל המורדים ומחטיאי הרבים והפורשין מדרכי צבור והעושה עבירות ביד רמה בפרהסיא כיהויקים והמוסרים ומטילי אימה על הצבור שלא לשם שמים ושופכי דמים ובעלי לשון הרע והמושך ערלתו.

הלכה יב: שנים הם המוסרין: המוסר חבירו ביד עכו"ם להורגו או להכותו, והמוסר ממון חבירו ביד עכו"ם או ביד אנס שהוא כעכו"ם ושניהם אין להם חלק לעוה"ב.

וגם בדיבור לבד נקרא מוסר

רמב"ם (הלכות חובל ומזיק פסק ח הלכה א'): המוסר ממון חבירו ביד אנס חייב לשלם מן היפה שבנכסיו, ואם מת גובין מיורשיו כשאר כל המזיקין, בין שהיה האנס גוי בין שהיה ישראל הרי זה המוסר חייב לשלם כל מה שלקח האנס אף על פי שלא נשא המוסר ולא נתן בידו אלא הרגיל בלבד.

רמב"ם (קס הלכה ט'): אסור למסור ישראל ביד גוים בין בגופו בין בממונו, ואפילו היה רשע ובעל עבירות ואפילו היה מיצר לו ומצער, וכל המוסר ישראל ביד גוים בין בגופו

א"י שייך לעם ישראל והקב"ה נתן לנו והם מתגרים בנו, ואותו סבה שייך בכל היישובים של היהודים.

רש"י (נחלקית פרק ה' פסוק א'): **בראשית - אמר רבי יצחק לא היה צריך להתחיל את התורה אלא (סמות יב ב) מהחודש הזה לכם, שהיא מצוה ראשונה שנצטוו בה ישראל, ומה טעם פתח בבראשית, משום (תהלים קיא ו) כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת גוים, שאם יאמרו אומות העולם לישראל לסטים אתם, שכבשתם ארצות שבעה גוים, הם אומרים להם כל הארץ של הקדוש ברוך הוא היא, הוא בראה ונתנה לאשר ישר בעיניו, ברצונו נתנה להם וברצונו נטלה מהם ונתנה לנו.**

וחוץ מזה אין כלל מקום בתורה של התגרות באומות אלא בג' אומות עמון ומואב ואדום, משום שהקב"ה נתן להם חלק של הבטחת אברהם אבינו, ונלמד מזה שכ"ש וק"ו בן בנו של ק"ו שאסור להתגרות בישראל שהקב"ה נתן לנו את א"י ולזרוק אותם מן האדמה לתת לגוים, וא"כ מי שטוען שיש כאן התגרות באומות ועי"ז הוא מוכן לתת א"י לגוים הוא הוא זה שעובר על התגרות בישראל, והאם יהודים יותר גרועים מעמון ומואב ואדום בזמן משה רבינו.

מעבר למסירות בתים פרטים יש כאן מסירות שטח של א"י ששייך לכל עם ישראל.

וכן יסוד איסור מסור הוא משום שאם מוסרין ממון של ישראל לבסוף הורגין היהודים, כדאיתא ב"ק (ק"ז ע"א) וזה נתקיים בנו בכל אורך הדרך שכל מקום שנתנו חלקי א"י לגוים, הם הרגו והרגו ולא מפסיקם להרוג, וכל מה שמדברים משלום הוא עורבא פרח ואין בו שום דבר, ומחנכין הילדים מגיל גן להרוג יהודים.

וכן הערבים מכריזים מן הבוקר עד הערב שכל מטרתם לא לשלום אלא לכבוש את כל א"י, ולא שייך הנדון שלום תמורות שטחים, גם לאלו שחשבו שיש בזה היתר, הרי אין להם שום כוונה לעשות שלום ואין כאן כלל סכסוך קרקעות אלא מלחמה על הדת ועל כל א"י, והגוים האלו שיש יהודים שטוענים כאילו יש בהם איסור להתגרות בהם, לא מבדילים כלל וכלל בין שיש לו ליהודי כיפה שחורה או סרוגה או אין לו כלל כיפה, וכן רוב המאבקים של הערבים הם בכפר נעלין שהוא סמוך ונראה למודיעין עילית, שהוא המקום של הציבור החרדי, וכל יום יש שם התקפות נגד החיילים, ואם אתה טוען שצריך לשאול את הערבים אם הם מוכנים שאנו נדור כאן ובלי זה יש כאן התגרות באומות, אז הם אומרים אין לכם רשות לדור לא מיניה ולא מקצתיה, לא במודיעין עלית ולא ביתר עילית ולא יצהר ולא באלון מורה ולא שום מקום בא"י, ולא משנה להם כלל אם הסיבה שהיהודי גר משום שזה מצוקת דיור או משום מצוות יישוב א"י.

וא"כ עצם העלת רעיון לומר שיש מקום לעשות משא ומתן להחריב יישובים של הכיפות הסרוגות ולא לכיפות השחורות, או חילוק אחר, בין התנחלות בודדות שגרים שם בצירוף כולם עשרות אלפי יהודים, ובין גושים, הוא בכלל מוסר גמור שעליו נאמר מה שחז"ל אמרו על זה.

וכ"ש לומר זה בפני שליח של גוי, (אף שהשליח עצמו הוא יהודי) ולהכניס בראשו שתדע לך שאנו מבדילים בין דם לדם, ואם אתה רוצה ללחוץ על ישראל להחריב יישובים, תבדיל היטב איזה כיפה יש בראש של המתיישבים, ואיזה מטרה יש להם, אם זה רק משום מצוקת דיור או שנוסף להם גם מצוות יישוב א"י, וכל הבעיה שלנו היא האם יתמכו הישיבות שלנו ויפסיקו לרדוף את הדת שאם תדאג שיתמכו בישיבות שלנו ויפסיקו לרדוף הדת, אז יש לך חבר טוב ואפשרות להצטרף לקואליציה להחריב יישובים.

ואף שהוא טוען, שלא החליט הדבר אלא אם זה ימנע משפיכת דמים, אבל הרי ידוע שאין מציאות כזה לעשות שלום איתם וכל מהותם הוא אמונה הפלסטינאית של גי'הד ומאבק מזויין, ואם הם כן יסכימו לפטפט בפייהם לשלום, אז כל אחד יודע שהכל שקר, וכל ההסכמים שעשו איתם הכל נתבטל וביטלו והכל שקר, וא"כ הרי הוא מכוון להחריב יישובים ע"פ איזה הצהרה שקרית של שלום, שהם בעצמן מצהירים שגם הבטחה שלהם לא מחייב אותם לכלום, וא"כ זה נקרא מוסר גמור על עצם הבאת הרעיון.

וכל היסטוריה האחרונות מזמן הסכם אוסלו מעידים שגם היום יש המציאות שנאמר בחז"ל שמסירת שטחי ארץ מביא לידי שפיכת דמים, ולהחרבת יותר חלקי א"י, ומסירת שטחים לא מונע שפיכת דמים אלא להיפוך.

רמב"ם (הלכות עבד זרה פרק ב'): **ובעיר הסמוכה לספר אפי' לא באו אלא על עסקי תבן וקש יוצאין עליהן בכלי זיין ומחללין עליהן את השבת, והטעם משום שהגוים ימשיכו להחריב את א"י וכ"ש כשבאים על עסקי נפשות.**

רמב"ם (הלכות עבד זרה פרק ז'): **ואין עושין עיר הנדחת בספר כדי שלא יכנסו עובדי כוכבים ויחריבו את ארץ ישראל.**

וכן אין שום הבדל בין מוסר ממון ומוסר קרקע כמבואר בכל הסוגיה ב"ק (קט"ז ע"ג) וברמב"ם (הל' חובל ומזיק פ"ח הל' ה').

שיטת הש"ך (ח"מ ס' שפ"ח ס"ק נ"ג) שמוסרין גרועין ממשומדים, ואף מי שיחלוק על הש"ך אבל עכ"פ הוא לא פחות ממשומד.

וכן אין שייך כלל לדון משום התגרות באומות, ומשום טענה שזה יבוא למניעת שפיכת דמים, שהרי הוא בעצמו מודה שלציבור החרדי מותר לגור בשטחים מחמת מצוקת

השנה (י"ז ע"א), כולל שליחי ציבור העומדים בראש הציבור החילוני שעושים צרות צרורות ליהודים שומרי תורה, ויש ללמד עליהם זכות לומר עליהם כך הוא למד מרבו או מאביו שלימדו אותו שמצוה להצר צעדי יהודי שומרי תורה ומצוות. וכן כל הטענה עליהם איך אתם עושים הפליה בין ציבור לציבור, בין יוצאי צבא לאינו יוצא לצבא, אף שזה טענה חזקה עליהם, אבל מקודם יאמר זה לעצמו איך אתה מפלה בין ציבור לציבור לענין להחריב יישובים.

דיני מוסר אם לא נלמד עליו זכות שהוא שוגג

פסול לדין ולעדות, שולחן ערוך (חור"מ הלכות עדות סימן לז סעיף כז) : **המוסרים לאנסים, והאפיקורסים והמומרים לעבודת כוכבים, פחותים מהעובדי כוכבים ופסולים לעדות. הגה:** ואפי' מחל לו הגמסר, פסול, עד שישוב בתשובה.

ופסול לשבועה (חור"מ ס' שפ"ח סע' ח').

ס"ת ותפילין ומזוזה שכתב פסולין (חור"מ ס' ל"ט).

ושחיטתו פסולה לדעה אחת, (ש"ע יו"ד הלכות שחיטה סימן ז) : **מסור דינו כמומר, ושחיטתו פסולה, (הגהות אלפסי). ויש מכשירין (כ"י סימן קי"ט בשם רשב"א) ועיין לקמן סימן קי"ט.**

יש עוד דברים יותר חמורים מאלו אולם לא כתבנו אותם כי לא נוהגים היום כידוע.

נוסף לזה יש כאן חטא בל יכופר, איך הוא מדבר בשם כללות יהדות החרדית, האם כולם מסכימים לזה, הרי יש בתוך היהדות החרדית הרבה יהודים כולל הרבה תלמידי חכמים ואדמו"רים וכן ח"כ שמתנגדים לחורבן יישובים.

כ"ו אייר תשע"ד, עה"ק עמנואל ת"ו

דיור ולא חוששין כלל שזה יבוא לידי שפיכת דמים, אף שהערבי לא מסכים לזה וא"כ מודה שלא שייך כאן התגרות באומות ואל יעלה על הדעת שבגלל שכאילו יש טענה של מניעת ש"ד יחריבו עיירות של חרדים, וא"כ ה"ה לציבור אחר.

ויותר מזה, הרי כל מה שבנו ציבור החרדי את העיירות ביתר עלית ומודיעין עלית, זה אחרי שהציבור המתנחלים מסרו נפשם לבנות את אלון מורה ועוד בכדי ליישב את א"י, אז נתעוררו ציבור החרדי שבאמת נוח לנו מקומות אלו בגלל מצוקת דיור, וא"כ איך כעת באים לומר אתם שהייתם החלוצים, והתחלתם ליישב השטחים, נמסור יישוב שלכם לערבים, ואתם מתגרים באומות, אולם אנו נשאר כאן וח"ו להחריב אותנו, כי אצלנו שאנחנו האחרונים ובאנו שלא לשם מצוה רק מחמת מצוקת הדיור, לא שייך התגרות באומות, כל החילוקים האלו הם פשע בל יכופר.

וכן כל הגישה מעבר לאיסור מוסר יש כאן כפירה במצוות יישוב א"י, שכבר נפסק שנוהג היום, והוא אומר שכל מי שמוסיף על מצוקת הדיור גם מצוות יישוב א"י, זה סיבה שניתן להחריב אותו ולזרוק אותו לכל כיוונים האפשרי וכמו שעשו לאנשי גוש קטיף וצפון השומרון.

ומי שירצה ללמד זכות, ולומר כך הוא הבין מרבו והוא טעה בזה שחושב שמצוה להחריב יישובי מתנחלים ולתת לגויים, כי הם מתגרים באומות והם שמביאים לשפיכות דמים, ורק חרדים לא מתגרים באומות והם לא מביאים לשפיכת דמים, אף שאין שום חילוק ביניהם, ומחפשים עמוק עמוק מתחת הקרקע לימוד זכות וכולם בגדר תינוק שנשבה וכו', וא"כ צריך ללמד זכות גם על כל המשומדים ומחטיאי הרבים וכל הנאמרים ברשימה בגמרא ראש

בכל מה שכתבנו כאן אין לגרוע שום דבר מן הערך הגדול של הפעילות המבורכת של ח"כ משה גפני מה שעושה למען התורה ולמען היהדות החרדית.



בס"ד, ז' סיון, תשע"ד
5 יוני, 2014
סימוכין: מיגמ.8147

לכבוד
הרב יצחק ברנד שליט"א
עמנואל

שלום רב,

מאשר בתודה קבלת מכתבך מ- 29.5.14 שקראתנו בעיון ולהלן התייחסותי.

- א. לשון הרמב"ם "ובעיר הסמוכה לספר אפי לא באו אלא על עסקי קש ותבני" וכו' מדובר כאשר עכו"ם באים להשתלט והם ימשיכו לכל א"י, בוודאי לא כאשר מדובר בהסכם מדיני ויד ישראל תקיפה ואומות העולם בעניין, וכך מוכיחות העובדות כמו ההסכם עם מצרים שקיים כבר 36 שנים והסכמים נוספים, ולא אכנס לדיון האם יש לחשוש מפקוח נפש עתידי שלמדתי מרבתיי.
- ב. כחייל, אני מבצע את הוראותיהם של גדולי הדורות, מרן הגרא"מ שך זצוק"ל, מרן הגרי"ש אלישיב זצוק"ל ולהבחלי"ח מרן הגרא"ל שטיינמן שליט"א, אשר היו אצלו מגורשי גוש קטיף ואמר להם מי התיר לכם לגור במקום סכנה ועימם איתם חברי מועצת גדולי התורה זצוק"ל ויבלחט"א, ולא נקפתי אצבע ללא הוראתם, אף שאני יודע להסבירם, אך אף אם לא, לא אסור מדבריהם ומהוראותיהם ימין ושמאל.
- ג. תסד עשה הקב"ה בדורנו שארה"ב המעצמה הגדולה בעולם היא ידידה לישראל ואני יודע מה היה קורה ח"ו אם זה לא היה כך.
- ד. אין הבדל בין הישובים החרדיים לבין ישובים אחרים, הרב רביץ ז"ל ואנוכי לא השתתפנו בהוראת מרן הגרא"מ שך זצוק"ל בתנוכת הבית של הישוב קרית ספר. המדינה לא הקימה ישובים אלו למען הציבור החרדי כמו גם בכל מקום אחר, החרדים עשו זאת לבד, אך בכל זאת יש הבדל ביניהם לבין האחרים, בעוד שהאחרים מקבלים תקציבים בסכומי עתק למען יישובי יו"ש של הכיפות הסרוגות, החרדים מודרים מכך, אנו מעולם לא עשינו אפליה בין הציבורים והישובים השונים בניגוד לנציגי הציונות הדתית שהם סקטוריאליים לחלוטין ודואגים רק לעצמם.
- ה. אינני יודע ולא בדקתי האם שליטי הממשלות ובעיקר הממשלה הנוכחית מוגדרים כשלטון ישראל שכל מטרתו לפגוע בתורה, בלומדיה ובשומרי מצוותיה כפי שנאמר "אם בחוקותי תלכו ... ולא תקיא הארץ אתכם" וכו' כל אלו שלדברך עוסקים במצוות ישוב הארץ נציגיהם עוסקים בהחרבת התורה ח"ו.

בכבוד רב

משה גפני

ועדה COMMITTEE
TEL: 02-6408831
FAX: 02-6496192

כנסת KNESSET
02-6408810
02-6408934

משרד OFFICE
טל: 03-6762622
פקס: 03-6762623

הרב יצחק ברנד

עיה"ק עמנואל ת"ו

מח"ס ברייתו ילחק על גרות ועירובין ועו"ס



תשובה למכתב ח"כ הרב משה גפני מתאריך ז' סיון תשע"ד

לכבוד ח"כ הרב משה גפני נ"י

הגויים לזרוק טילים על א"י, והרי לפני חורבן גוש קטיף לא נזרק טיל לבאר שבע ולא לאשקלון ולא לאשדוד ואחר החורבן נזרק טילים לכל מקומות האלו.

יישר כח על התשובה המהירה על מכתבי, אולם הריני בא לענות על המכתב שלכם, כיון שלא ראיתי שום תשובה על מה שכתבתי במכתב הראשון.

וחוץ מזה ע"י בפאר הדור (על החזו"א ז"ל, ח"צ עמוד מ"ב כ"ס מ. ז"ל): "כאשר התלקחה - בשנים הבאות - המלחמה בין היהודים לערבים, אירע שפנה אליו יהודי המתגורר במושבה שנמצאת בחזית האש ושאל: כלום יעקור עם משפחתו למקום יותר בטוח? והוא השיב לו: - הגע בנפשך, אם כן ינהגו כל האוכלוסין שבמקומך, הרי יזוז הגבול לפני הארץ ושטח ישובנו ילך ויצטמצם...". עכ"ל.

והריני בא לענות לכל אות ואות:

ומבואר מזה שלא חשש כלל לסכנת הדיירים, והדבר מוכרח שהרי יש גם חיוב לצאת למלחמה אף שבכל מלחמה יש סיכון. ואדרבה, העזיבה מסכן את כל עם ישראל כנ"ל בס' שכי"ט, וכ"ש שאסור לעקור ישוב.

[א] הדין שאסור להחריב עיר הסמוכה לספר משום חשש שיבואו להחריב את א"י מדובר גם כשעם ישראל תקיף, שהרי בעיר הנידחת יש דין שאסור להחריב עיר הסמוכה לספר משום שמא יבואו גוים להחריב את א"י, אף ששם מדובר שיד ישראל תקיפה ויכולים להחריב עיר שלימה ובכל זאת אם זה סמוכה לספר אסור.

וכן כל אלו שניקו הביצות הכניסו עצמם לסכנה כדי לתקן את הארץ, אף שנכנסו לודאי סכנה והרבה מהם מתו בעקבות זה, וזה נחשב מסירות נפש ולא מאבד עצמו לדעת.

רמב"ם (הלכות עבודה זרה פ"ק ז'): "ואין עושין עיר הנדחת בספר כדי שלא יכנסו עובדי כוכבים ויחריבו את ארץ ישראל".

וחוץ מזה היה שם בהתנתקות מקומות שבכלל לא היו בסכנה מיוחדת, לדוגמא, היישובים בצפון השומרון, חומש סא-נור גנים כדים.

אולם מה שהבאתם ראייה מהסכם מצרים, שהחזיק בכל זאת מעמד, אדרבה כעת אנו דנים על רשות הפלסטינאים שהיה איתם הסכם אוסלו, יחד עם נשיא ארה"ב קלינטון, בשנת תשנ"ג, והם בעקבות זה הרגו והרגו והיו אלפים של הרוגים ופצועים ועשו מאז כמה מלחמות, והם ממשיכים לומר שכל הסכמים לא מחייבים אותם שום דבר וכ"ש כעת שעשו שותפות של אש"ף וחמאס, ולא ביטלו מעולם אמנה פלסטינית של ג'יהד שיחרור פלסטין, ואיך שייך לעשות שלום איתם אף בערבות ארה"ב, כבר ראינו שלא שייך לעשות איתם שום הסכם גם בערבות ארה"ב.

וחוץ מזה, מה זה קשור עם הטענה שדברתם עם שגריר ארה"ב שיש בזה התגרות באומות, מה זה עונה מה שהם נמצאים בסכנה, ומאי שנא זה מקרית ספר שאין בו משום התגרות באומות, האם בגלל שנמצאים יותר בסכנה נחשב התגרות באומות.

[ב] אמרתם שהיה טענה על אנשי גוש קטיף מי התיר להם לגור שם.

וחוץ מזה, ההתנתקות לא היה בו שום הסכמים אלא חורבן חד צדדי, ואיך שייך להתיר להחריב יישובים על סמך הטענה שלא נאמר הדין עיר הסמוכה לספר כשיד ישראל תקיף ויש הסכמי אומות, הרי לא היה שום

אולם ההיתר לגור שם היה משום שהם שמרו שלא יבואו

הסכמים שם רק חורבן גמור.

שהזכיר כאן, ועדיין לא נעשה".

ולפי"ז אם יבוא שליח של הגוי להבין מה זה התנחלות, אז במקום לומר שאלו הם התנחלויות מבודדות ולא חשובות, צריך להסביר לו שזה שבועה של הקב"ה שנשבע לאבותינו לתת לנו, וקיים שבועתו, וכל הנוגע בהם לרעה וגוזל מהם הנחלה יקצוף הקב"ה עליו.

[ג] חסד עשה הקב"ה שארה"ב הם ידידים של ארץ ישראל. זה נכון, אבל זה לא מצדיק ללחום נגד הקב"ה ונגד יהודים ולהפקיר עיירות שהקב"ה נתן לעם ישראל ולתת לערבים, האם היהודים הם לא ידידים שלכם, אף שיש מן המנהיגים שהם לא בסדר.

[ד] בענין קרית ספר, כתבתם שלא השתתפתם בחנוכת קרית ספר, וזה ע"פ הוראת מרן הגאון ראמ"מ שך, אולם ידוע שהגאון ר' אהרן ליב שטיינמן שליט"א תמך מאוד בקרית ספר ואמר לאברכים שאם לא תרצו לגור בקרית ספר אני הולך לגור שם. חוץ מזה הרי בשיחה עם שגריר ארה"ב דיברתם על חשיבות של קרית ספר וזה אסור להחריב ורק "התנחלויות מבודדות" כמו יצהר, אלון מורה, עלי, שילה, בית אל, קרית ארבע וכו' זה ניתן להחריב, ואיך אתם טוענים שאתם לא מבדילים בין ישוב ליישוב, הרי כל השיחה הזו היא להבדיל בין יישוב ליישוב.

בענין ההפליה בתקציבים, שמנהיגי דת"ל עושים, נניח שזה אמת (לא בדקתי את הנושא), אבל זה טענה על מנהיגי הדת"ל, אבל לא מצדיק מסירות יישובי א"י לגוים, זה מצדיק לצעוק בכנסת כל מה שיכולים, ולעשות ההשתדלות מה שניתן לעשות, אבל זה בשום פנים ואופן לא מצדיק לדבר עם גוי או שליח של גוי למסור שטחי ישראל לגוים, והרי איסור מוסר שייך גם בעוברי עבירה.

ע"י שולחן ערוך (חו"מ, הלכות מאכל ממון חביבו בידיים ומוסר ומלשין, סימן טפ"ח סעי' ט): "אסור למסור לישראל ביד עובדי כוכבים אנשים, בין בגופו בין בממונו; ואפילו היה רשע ובעל עבירות; ואפילו היה מיצר לו ומצערו".

וחוץ מזה כאן זה לא מוסר ממון אדם פרטי אלא מוסר שטחי ארץ ישראל ששייכים לציבור עם ישראל, והקב"ה נתן לנו את חלק זה של א"י ואנו מודים לו על זה כל יום בברכת המזון.

וחוץ מזה, הפשעים של מנהיגי ציבור אינו עושה את כל הציבור לפושעים.

ועוד אני שואל, האם גם על השיחה הזאת עם שגריר ארה"ב, לומר להם שמותר להם ללחוץ על ישראל להחריב "התנחלויות מבודדות" משום שהם מתגרים באומות, משא"כ מודיעין עלית וביתר עלית שאסור לפגוע בהם, שאלתם מקודם את גדולי ישראל, וזה אחרי חיבור אש"ף עם פתח שכל זה נתברר באופן חד משמעי בגילוי שכל מחשבותם להרוס את הכל ולא לעשות שלום.

כעת אני בא להסביר מה משמעות ההתנחלויות המבודדות, ומה עונש המחריבים.

אחד מן המקומות המכונה "התנחלויות מבודדות" אלו יישובי גב ההר, היינו יצהר; איתמר; אלון מורה; הר ברכה ועוד, היישובים האלה הם סביב שכם, ששם הבטיח הקב"ה לתת את ארץ ישראל לעם ישראל בראשונה.

פרשת לך לך: (ו) "וַיַּעֲבֹר אַבְרָם בְּאַרְצָא עַד מְקוֹם שְׂכָם עַד אֵלֹן מוֹרָה וְהַפְּגַעְנִי אֹז בְּאַרְצָא: (ז) וַיִּכְרָא ה' אֶל אַבְרָם וַיֹּאמֶר לְזַרְעֲךָ אֲתוּן אֶת הָאָרֶץ הַזֹּאת וַיִּבְן שָׁם מִזְבֵּחַ לַה' הַנְּרָאָה אֱלֹהֵי".

עוד מה שנקרא התנחלות מבודדת, קרית ארבע וחברון, הוא המקום שהבטיח הקב"ה לתת את א"י לעם ישראל בברית מילה.

פרשת לך לך: (ח) "וַהֲקַמְתִּי אֶת בְּרִיתִי בֵּינִי וּבֵינְךָ וּבֵין זַרְעֲךָ אַחֲרַיִךְ לְדֹרֹתֶם לְבְרִית עוֹלָם לְהִיֹּת לְךָ לְאֻלְמֵי וּלְזַרְעֲךָ אַחֲרַיִךְ: (ט) וְנָתַתִּי לְךָ וּלְזַרְעֲךָ אַחֲרַיִךְ אֶת אֶרֶץ מִגְרֵיךְ אֶת כָּל אֶרֶץ כְּנָעַן לְאַחֲזֹת עוֹלָם וְהָיִיתִי לָהֶם לְאֻלְמֵי".

הקב"ה קיים השבוע כעת ונתן לנו את הארץ, ומי שמחריב זה, ונותן לערבים, הוא בוגד בשבועה שנשבע הקב"ה לאבותנו לתת לנו את הארץ.

והעונש מפורש בדברי הרמב"ן (פס"ט דכ"ט פ"ק ב' פסוק י'): "והנה אמר כי החורים שהם לאברהם ישבו בשעיר לפנים, ובני עשו שהם זרע לאברהם ירשו אותם וישבו תחתם במעשה נס, שהיו הם עם רב בארצם ועשו בא לגור שם ונתחזק עליהם, כאשר עשה ישראל ליתר הגוים של אברהם אשר נתן השם להם בכחו הגדול. והנה הנחיל השם כל העמים ההם לזרעו של אברהם, אחד מהם לעשו, והשאר לישראל שהוא הבן הבכור, ואין ראוי לגזול מעשו את אשר הורישם הא-להים, כי השם יקצוף על הגוזל מהם נחלה שהנחילם הוא יתברך **כאשר יקצוף על הגוזל מישראל הארץ אחרי שינחילנה להם, וכענין שיאמר** (ויקמ"ה י"ב י"ז) **על כל שכני הרעים הנוגעים בנחלה אשר הנחלתי את עמי וגו'.** וזה טעם כאשר עשה ישראל -

